PAGE

	[image: image1.jpg]

Р А Й О Н Н О Е      С О Б Р А Н И Е

муниципального района «Спас-Деменский район»

Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е

                                                           г. Спас-Деменск

от  07.08.2015 года                                                                                                   № 460
Об исполнении бюджета

муниципального района

«Спас-Деменский район»

за 1 полугодие  2015 год

Заслушав и обсудив отчет об исполнении бюджета муниципального района «Спас-Деменский район»" за 1 полугодие 2015года, Районное Собрание муниципального района «Спас-Деменский район»  отмечает, что бюджет исполнен с профицитом в сумме 14 143 362,15 рублей, который сложился вследствие выполнения  бюджета  по  доходам  сумме  126 148 203,12 рублей  или  47% к годовому плану, по расходам  112 004 840,97 рублей или 38% к годовому плану. Бюджет по  собственным доходам выполнен в сумме 24 501 857,69 рублей или 47% к годовому плану.
Районное Собрание муниципального района,
Р Е Ш И Л О:

1.Принять к сведению отчет об исполнении  бюджета муниципального района  "Спас-Деменский район" за 1 полугодие 2015года по доходам в сумме 126 148 203,12 рублей, расходам в сумме 112 004 840,97 рублей, с профицитом в сумме 14 143 362,15 рублей.
         2.Принять к сведению исполнение доходов бюджета муниципального района за 1 полугодие 2015 года согласно Приложению 1 к настоящему Решению.
        3.Принять к сведению исполнение расходов бюджета муниципального района за 1 полугодие 2015 года по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов согласно Приложению 2 к настоящему Решению.

       4. Принять к сведению исполнение источников финансирования дефицита  бюджета муниципального района за 1 полугодие  2015 года   согласно Приложению 3 к настоящему Решению.

Федерации согласно Приложению 3 к настоящему Решению.

       5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
П.п
Глава муниципального района

«Спас-Деменский район»                                                                  С.В. Смирнов

Приложение №1

к Решению

Районного Собрания

муниципального района

«Спас-Деменский район»

от  07 августа  2015 года  №460

Исполнение доходов бюджета муниципального района

                             «Спас-Деменский район» за 1 полугодие 2015 года
                                                                                                                                (тыс. рублей)

	       Код
	  Наименование
	Уточненный  план по бюджету на 2015 год
	Исполнено за      1 полугодие 2015 года
	% исполнения

	10000000000000000
	НАЛОГОВЫЕ И

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	      52 685
	   24 502
	     47

	10100000000000000
	I. Налоги на прибыль, доходы
	      38 980
	   16 440
	     42

	10101000000000110
	1. Налог на прибыль организаций
	             30
	          15
	     50

	10102000010000110
	2. Налог на доходы физических лиц
	      38 950
	   16 425
	     42

	10300000000000000
	II. Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	        6 180
	     3 347
	     54

	10302000010000110
	1. Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	        6 180
	     3 347
	     54

	10500000000000000
	III. Налоги на совокупный доход
	        4 955
	     2 760
	     56

	10501000000000110
	1. Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	        1 350
	        760
	     56

	10502000020000110
	2. Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	        3 600
	     1 994
	     55

	10503010010000110
	3. Единый сельскохозяйственный налог
	               5
	            6
	   120

	10600000000000000
	IV. Налоги на имущество
	        1 050
	        605
	     58

	10602000020000110
	1. Налог на имущество организаций
	        1 050
	        605
	     58

	10800000000000000
	V. Государственная пошлина
	           280
	        144
	     51

	10803000010000110
	1. Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
	           280
	        144
	     51

	11100000000000000
	VI. Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	           790
	        596
	     75

	11105000000000120
	1. Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	           790
	        596
	     75

	11200000000000000
	VII. Платежи при пользовании природными ресурсами
	           200
	        102
	     51

	11201000010000120
	1. Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	           200
	        102
	     51

	11300000000000000
	VIII. Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	             50
	        135
	   270

	11301990000000130
	1. Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	             50
	        135
	   270

	11400000000000000
	IX. Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

	        262

	11406000000000430
	1. Доходы от продажи земельных участков,  находящихся в государственной и муниципальной собственности

	        262

	11600000000000000
	X.Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	           200
	        111
	     56

	11625000000000140
	1. Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о недрах, об особо охраняемых природных территориях, об охране и использовании животного мира, в области охраны окружающей среды

	          50

	11690000000000140

	2. Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	           200
	          61
	     31

	20000000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	    216 219
	 101 646
	     47

	20200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	    214 941
	 101 124
	     47

	20201000000000151
	1. Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	      34 459
	   12 115
	     35

	в том числе:

	20201001050000151
	- на выравнивание бюджетной обеспеченности
	      34 459
	   12 115
	     35

	20202000000000151
	2. Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	      58 910
	   30 635
	     52

	20202051050000151
	- на реализацию федеральных целевых программ
	        1 780
	     1 295
	     73

	20202088050004151
	- на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учётом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счёт средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	      22 346
	   20 567
	     92

	20202089050004151
	- на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учётом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счёт средств бюджетов
	      19 424

	20202999050000151
	- прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	      15 360
	     8 773
	     57

	20203000000000151
	3. Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	    110 106
	   51 189
	     46

	20203001050000151
	- на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан
	        7 847
	     3 710
	     47

	20203003050000151
	- на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	           417
	        251
	     60

	20203004050000151

	- на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России»
	           770
	        712
	     92

	20203015050000151

	- на осуществления первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	           573
	        410
	     72

	20203022050000151
	- на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	           215
	        158
	     73

	20203024050000151
	- на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	      96 257
	   43 499
	     45

	20203029050000151
	- на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования
	           275
	          85
	     31

	20203053050000151
	- на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву
	             33

	20203090050000151
	- на осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребёнка или последующих детей до достижения ребёнком возраста трёх лет
	        1 139
	        609
	     53

	20203122050000151
	- на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами)
	        2 430
	     1 743
	     72

	20203123050000151
	- на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации
	           150
	          13
	       9

	20204000000000151
	4. Иные межбюджетные трансферты
	      11 466
	     7 185
	     63

	20204012050000151
	- передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	        1 996
	     1 996
	   100

	20204014050000151

	- передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии  с заключенными соглашениями
	        8 812
	     4 833
	     55

	20204052050000151
	- передаваемые бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений
	           100
	        100
	   100

	20204999050000151
	- прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов
	           558
	        256
	     46

	20700000000000000
	Прочие безвозмездные поступления
	        1 300
	        544
	     42

	20705030050000180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
	        1 300
	        544
	     42

	21900000000000000
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	           - 22
	        - 22
	   100

	21905000050000151
	- возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	           - 22
	        - 22
	   100

	85000000000000000
	    ВСЕГО ДОХОДОВ
	    268 904
	 126 148
	     47

Приложение №2

к Решению

Районного Собрания

муниципального района

«Спас-Деменский район»

от  07 августа  2015 года  №460
Исполнение расходов бюджета муниципального района

«Спас-Деменский район» за 1 полугодие 2015 года

                                                                                                                                                                                 (тыс. рублей)
	   Р
	   П
	         Наименование
	Уточненный  план по бюджету на 2015 год
	Исполнено  за 1 полугодие 2015 года
	% исполнения

	   1
	    2
	                                      3
	           4
	            5
	        6

	                                   ВСЕГО
	    291 417
	      112 005
	38

	   01
	  00
	Общегосударственные вопросы
	      19 583
	        10 151
	52

	   01
	  03
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	           767
	             276
	      36

	   01
	  04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	           858
	             355
	      41

	   01
	  06
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	        4 940
	          1 791
	      36

	   01
	  07
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	           201

	   01
	  11
	Резервные фонды
	           920
	             348
	      38

	   01
	  13
	Другие общегосударственные вопросы
	      11 897
	          7 381
	      62

	   02
	  00
	Национальная оборона
	           573
	             175
	      31

	   02
	  03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	           573
	             175
	      31

	   03
	  00
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	        2 902
	             847
	      29

	   03
	  04
	Органы юстиции
	           596
	             344
	      58

	   03
	  09
	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	        2 306
	          503
	      22

	   04
	  00
	Национальная экономика
	      15 439
	          4 753
	      31

	   04
	  05
	Сельское хозяйство и рыболовство
	        2 556
	          1 064
	      42

	   04
	  08
	Транспорт
	           670
	             269
	      40

	   04
	  09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	      11 674
	          3 020
	      26

	   04
	  12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	           539
	             400
	      74

	   05
	  00
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	 78 825
	      16 205
	      21

	   05
	  01
	Жилищное хозяйство
	 63 473
	          4 507
	        7

	   05
	  02
	Коммунальное хозяйство
	  9 576
	          6 371
	      67

	   05
	  03
	Благоустройство
	       5 776
	       5 327
	      92

	     1
	   2
	                                  3
	4
	          5
	       6

	   07
	  00
	Образование
	  83 542
	       44 476
	      53

	   07
	  01
	Дошкольное образование
	       13 548
	         6 521
	      48

	   07
	  02
	Общее образование
	   63 054
	   34 799
	      55

	   07
	  07
	Молодежная политика и оздоровление детей
	            837
	            312
	      37

	   07
	  09
	Другие вопросы в области образования
	         6 103
	     2 844
	      47

	   08
	  00
	Культура, кинематография
	       24 646
	     9 260
	      38

	   08
	  01
	Культура
	       22 047
	         8 117
	      37

	   08
	  04
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	         2 599
	     1 143
	      44

	   10
	  00
	Социальная политика
	       53 576
	   22 130
	      41

	   10
	  01
	Пенсионное обеспечение
	         533
	        527
	      99

	   10
	  03
	Социальное обеспечение населения
	       47 986
	       19 224
	      40

	   10
	  04
	Охрана семьи и детства
	            275
	              75
	      27

	   10
	  06
	Другие вопросы в области социальной политики
	         4 782
	     2 304
	      48

	   11
	  00
	Физическая культура и спорт
	            600
	            178
	      30

	   11
	  01
	Физическая культура
	            600
	         178
	      30

	   12
	  00
	Средства массовой информации
	         1 500
	            828
	      55

	   12
	  02
	Периодическая печать и издательства
	         1 500
	            828
	      55

	   13
	  00
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	            120
	              60
	      50

	   13
	  01
	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	            120
	              60
	      50

	   14
	  00
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	       10 111
	         2 942
	      29

	   14
	  03
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	       10 111
	         2 942
	      29

                                                                                                                                          Приложение №3

к Решению

Районного Собрания

муниципального района

«Спас-Деменский район»

от  07 августа  2015 года  №460
                        Исполнение источников финансирования дефицита бюджета

                               муниципального района «Спас-Деменский район»

                                                     за 1 полугодие 2015 года

                                                                                                                                           (тыс. рублей)

	               Код
	     Наименование источников

     финансирования дефицита

                      бюджета
	Уточненный  план по бюджету на 2015 год
	 Исполнено

 за 1 полугодие  2015 года

	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	              - 350
	            - 150

	01 03 01 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	              - 350
	            - 150

	01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	              - 350
	            - 150

	01 03 01 00 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	              - 350
	            - 150

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	            22 863
	      -  13 993

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	       - 268 904
	     - 128 807

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	       - 268 904
	     - 128 807

	01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	       - 268 904
	     - 128 807

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	         291 767
	       114 814

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	         291 767
	       114 814

	01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	         291 767
	       114 814

	Итого источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального района
	           22 513
	      -  14 143